[image: ]

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «НОВОГРИГОРОВСКАЯ ШКОЛА»
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

09 января 2024 года                        с. Новогригорьевка                                     № 1/2

О введении пропускного и
внутриобъектового режимов

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением Правительства от 07.10.2017 № 1235 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите обучающихся и работников в период их нахождения на территории и в здании МБОУ «Новогригоровская школа», а также исключения возможности проникновения посторонних лиц, выноса служебных документов и материальных ценностей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести пропускной и внутриобъектовый режимы в образовательном учреждении.
2. Назначить председателя ПК школы Самохину Юлию Николаевну ответственной контроль пропускного и внутриобъектового режимов в учреждении.
3. Непосредственное обеспечение пропускного режима осуществлять работникам охраны, а внутриобъектового – дежурному техническому персоналу.
4. Утвердить:
– положение о пропускном и внутриобъектовом режимах (приложение № 1 к приказу);
5. Секретарю Черской А. А. в срок до 10 января 2024 года:
– ознакомить с настоящим приказом и приложениями к нему работников учреждения под подпись;
– опубликовать настоящий приказ и приложения к нему на официальном сайте и информационном стенде школы.
6. Классным руководителям 1–9 классов в срок до 15 января 2024 года довести настоящий приказ и приложения к нему до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей).
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: _GoBack]8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор

	В. В. Тедерова

С приказом ознакомлены:
Лагерь Т. И.
Самохина Ю. Н.
Ивашина И. В.
Андрющенко И. А.
Вильчевская О. В.
Чанаях Г. Н.
Крищук В. Ф.
Соколюк Л. И.
Пивторак С. Н.
Ястриков Д. С.
Черская А. А.
Лунева Л. Л.
Сырцова Е. К.
Сарбаш М. К.
Тедеров В. З.
Илюхин А. В.
image1.png